
Dziennik Ustaw Nr 75 1477 Poz. 358 i 359 

358 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 
ORAZ OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 16 lipca 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ruchu lotniczego cywilnych statków powietrznych. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 31 maja 1962 r. 
- Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 153, z 1984 r. Nr 53, 
poz. 272, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 41, poz. 324 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Komunikacji i Obrony 
Narodowej z dnia 20 kwietnia 1977 r. w sprawie ruchu 
lotniczego cywilnych statków powietrznych (Dz. U. Nr 15, 
poz. 63) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 wyrazy "Ministra Komunikacji" zastępuje się 
wyrazami "Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej "; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9. Ustala się szczegółowe zasady ruchu lotniczego 
cywilnych statków powietrznych, stanowiące za ­
łącznik 1 ) do rozporządzenia . " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : Z. Jaworski 

Minister Obrony Narodowej : J. Onyszkiewicz 

1) Załącznik, będący odrębnym wydawnictwem, jest do nabycia w Głównym Inspektoracie Lotnictwa Cywilnego. 

359 

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TElEWIZJI 

z dnia 21 lipca 1993 r. 

w sprawie opłat abonamentowych za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych . 

Na podstawie art. 48 ust. 3 ustawy z dnia 29 grudnia 
1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się, z zastrzeżeniem § 7, następujące opłaty za 
używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych : 

1) za używanie odbiornika radiofonicznego - 15.000 zł 
miesięcznie, 

2) za używanie odbiornika telewizyjnego lub telewizyjnego 
i radiofonicznego - 45.000 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. Użytkownik odbiornika jest obowiązany uisz­
czać opłatę jednorazowo do 15 dnia miesiąca. 

2. Użytkownik odbiornika może jednorazowo, do dnia 
15 lutego, uiścić opłaty za okres danego roku kalendarzowe­
go. 

3. Podwyższenie wysokości opłat w ciągu roku nie 
dotyczy użytkowników, którzy uiścili opłaty w sposób okreś­
lony w ust. 2. 

§ 3. 1. Jeżel i odbiornik został zarejestrowany po 
15 dniu miesiąca - pobiera się połowę miesięcznej opłaty . 

2. Jeżeli odbiornik został wyrejestrowany do 10 dnia 
miesiąca - opłaty za ten miesiąc nie pobiera się . 

3. W przypadku wyrejestrowania odbiornika, za którego 
używanie uiszczono opłatę w sposób określony w § 2 ust. 2, 
opłata podlega zwrotowi, począwszy od miesiąca następują ­

cego po miesiącu , w którym odbiornik został wyrejest­
rowany. 

§ 4. 1. Zwalnia się od opłat za używanie odbiorników 
radiofonicznych i telewizyjnych : 

1) inwalidów I grupy, 

2) osoby, które ukończyły 80 lat życia , 

3) osoby, które otrzymują stały zasiłek z pomocy społecz ­

nej. 

4) osoby niesłyszące, u których stwierdzono całkowitą 
głuchotę lub obustronne upośledzenie słuchu (mierzone 
na częstotliwości 2000 Hz o natężeniu od 80 dB) . 


